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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 23. FEBRUAR 2023 
 

I mødet deltog: Carsten With Thygesen, Andreas Lykke-Olesen, Signe 

Kongebro, Søren Nielsen, Johan Weirauch, Villads Birch Hastrup, Mads 

Blenker, Torben Nielsen, Kristine Leth Juul, Christian Koch Ramsing, 

Thomas Bo Jensen, Rasmus G. Hansen og Rebekka Sylvest (referent) 

 

Afbud Helle Borup Friberg og Karen Olesen 

 

Referat af bestyrelsesmødet  
 

1. Godkendelse af mødets dagsorden og punkter til eventuelt 

Mødets dagsorden blev godkendt.  

 

2. Godkendelse af referatet af sidste møde 

Referatet af mødet 15. december 2022 blev godkendt. 

 

3. Nyt fra formanden og rektor 

Bestyrelsesformanden takkede bestyrelsesmedlemmerne for input til 

rektors resultatkontrakt. Formanden nævnte herudover, at han er inviteret 

til et møde med styrelsesdirektøren om bestyrelsens anmodning om 

forlængelse af udpegningsperioden, så kontinuiteten i bestyrelsen sikres 

gennem den kommende ansættelsesproces af ny rektor.  

 

8. februar blev der afholdt et formøde om dagens bestyrelsesmøde med 

skolens ledelse og formandskabet.  

 

30. og 31. marts 2023 afholdes den årlige Uddannelses- og Forskningsdag, 

hvor ministeren inviterer rektorer og bestyrelsesformænd for landets 

videregående uddannelsesinstitutioner til en dialog om uddannelse, 

forskning og innovation med perspektiver for fremtiden.  

 

Rektor orienterede fra Rektorkollegiets hilse-på-møde 18. januar med den 

nye uddannelses- og forskningsminister Christina Egelund.  
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Da Rektorkollegiets bevilling til sekretariatsunderstøttelse er reduceret fra 

ca. 850.000 kr. til 300.000 kr., er der indgået en aftale med Danske 

Universiteters sekretariat om at sekretariatsbetjene Rektorkollegiet for de 

videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner.  

 

4. Rektors ledelsesberetning 

Rektor nævnte, at der er tradition for, at ledelsesberetningen på det første 

bestyrelsesmøde i året omhandler udvalgte resultater og aktiviteter for 

hele det foregående år. Det betyder, at der er et stort overlap i beretningen 

med afrapporteringen i årsrapporten.  

 

Rektor supplerede den vedlagte ledelsesberetning med at nævne, at 

reduktionen i antallet af optagne på bacheloruddannelsen i 2022 primært 

skyldes norske ansøgere, som valgte ikke at bruge pladserne. Det er 

forventningen, at antallet af optagne igen øges til 110 i 2023. Siden 2018 

har der været en reduktion i antallet af studerende på 20 % på grund af 

dimensioneringen.  

 

Skolens rektor og prorektor har netop gennemført en række interviews 

med kommuner og landskabsarkitekter om fremtidens landskabs- og 

planlægningsuddannelse. Det er brancher, hvor der er gode 

beskæftigelsesmuligheder, men hvor det er svært at tiltrække uddannede 

arkitekter. Arkitektskolens ledelse vil arbejde videre med området. 

 

Rektor nævnte ligeledes, at planlægningen af OPEN i 2023 er godt i gang, 

hvor der er blandt andet har været en god dialog med både Statens 

Kunstfond og Realdania om støttemuligheder.  

 

Rektor orienterede herudover om den seneste portfolio gennemgang, 

hvor underviserne på de enkelte studieenheder præsenterer 

undervisningen i det foregående semester for alle ansatte. Det giver et 

godt indblik i, hvad underviserne og de studerende er optaget af.  

Eksempelvis har de studerendes oplevelse af et højt stressniveau også 

påvirket underviserne, hvorfor ledelsen i den kommende tid sætter særligt 

fokus på undervisernes trivsel.  Portfolio gennemgangen foregår to gange 

årligt og er en del af skolens kvalitetssikringssystem.  

 

Rektorkollegiet for de kunstneriske uddannelser (RKU) har igangsat en 

fælles proces med hjælp fra et eksternt konsulenthus om en styrket 

kommunikationsindsats til brug for den kommende dialog om 1-årige 

kandidatuddannelser.  
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Afslutningsvist orienterede rektor om den kommende UIA-konference fra 

den 2. til 6. juli, hvor 8 forskere fra arkitektskolen har fået accepteret 

papers om emner inden for bæredygtighed og de 17 verdensmål.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 
5. Ekstern forskningsfinansiering 
Forskningschefen orienterede om, hvordan arkitektskolen arbejder med 
ekstern funding jf. vedlagte præsentation. Da stort set ingen af de private 
fonde bidrager med overhead, betyder det, at arkitektskolen er nødt til at 
bruge af den statslige rammebevilling til at dække omkostningerne ved 
ekstern funding. Det samme gælder, hvis der er krav om medfinansiering. 
Det betyder, at der er grænser for, hvor mange eksterne bevillinger, 
skolen har råd til at tiltrække. Rektor supplerede med, at universiteterne 
har igangsat en dialog med nogle af de større fonde om 
overheadproblematikken, da der er tale om et generelt problem for 
sektoren, som bedst løses i fællesskab. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og gjorde opmærksom på, at 
det kan være en fordel at arbejde strategisk i forhold til de store 
samfundsdagsordener og ikke mindst at indgå i strategiske partnerskaber 
om funding. Bestyrelsen gav udtryk for, at den ønskede at følge op på 
dette emne fremover og at der skulle arbejdes strategisk målrettet med 
den eksterne forskningsfinansiering.     
 
6. LINKED-projektet 

Projektleder Trine Steffenauer præsenterede resultaterne af LINKED-

projektet og de projekter, som arkitektskolen har valgt at fortsætte med i 

2023, selv om den statslige bevilling er udløbet jf. vedlagte præsentation. 

Det drejer sig om følgende initiativer: 

• Arkitekturens vækstlag – nyt branchenetværk 

• Materialebank med new waste, natur- og bio materialer 

• Innopreneur – jobskabelsesinitiativ for dimittender 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og anerkendte den store 

indsats, som skolens projektleder har lagt i det fælles arbejde med det Kgl. 

Akademi og Designskolen i Kolding. 

 

7. Årsrapport 2022 

Administrationschefen præsenterede vedlagte udkast til arkitektskolens 

årsrapport for 2022, som viser, at skolen kom ud af året med et underskud 

på 2,8 mio. kr. Underskuddet skyldes primært et bevilget merforbrug på 

2,4 mio. kr. til blandt andet reetablering af det fraflyttede lejemål 

Nørreport 15-17 samt udgifter til ibrugtagningen af den nye skole på 

Exners Plads. I 2023 budgetteres igen med et nul resultat. 

 

Bestyrelsen godkendte vedlagte udkast til årsrapport for 2022 inkl. 

statusredegørelsen for arbejdet med den strategiske rammekontrakt. 
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Bestyrelsen tog herudover handleplanen for arbejdet med den strategiske 

rammekontrakt i 2023 til efterretning. Det blev aftalt, at bestyrelsen 

modtager en endelig version af årsrapporten til elektronisk underskrift i 

perioden fra den 8. til 16. marts.  

 

8. Trivsel på arkitektskolen 

Administrationschefen og prorektor orienterede om status for henholdsvis 

arbejdet med de studerendes trivsel og med et kommende initiativ, som 

skal være med til at sætte fokus på undervisernes trivsel. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og udtrykte tilfredshed med 

den forbedrede trivsel blandt de studerende.   

 

9. Status på arbejdet med et nyt curriculum 

Rektor orienterede om status for arkitektskolens arbejde med de 

studerendes trivsel. Der er siden sidste bestyrelsesmøde truffet en række 

beslutninger om uddannelsesindholdet og en ny struktur, som både 

omfatter kursusmoduler og projektarbejde jf. vedlagte præsentation.  Det 

er også besluttet i forlængelse af en intern høringsproces, at det nye 

curriculum i første omgang skal implementeres for de nye første års 

studerende på bachelorstudiet fra september 2023 og først fra september 

2024 skal det implementeres på resten af bacheloruddannelsen og på 

kandidatuddannelsen. I øjeblikket er primært skolens professorer og 

uddannelseskoordinatorer i gang med at udarbejde udkast til læringsmål i 

nye studieordninger.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen om arbejdet med et nyt curriculum til 

efterretning og udtrykte stor tilfredshed med arbejdet. 

 

10. Eventuelt 

Johan Weirauch orienterede om dilemmaet for de studerende omkring 

arkitektskolens nye bygning på Exners Plads, som er bygget i et materiale, 

der ikke umiddelbart betragtes som bæredygtigt. Der var forslag om at 

styrke kommunikationen for de studerende omkring byggeriet set i lyset af 

en bæredygtighedsdagsorden. 

 
 
 


	REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 23. FEBRUAR 2023
	Referat af bestyrelsesmødet

